1 Biblioteca Centrală Universitară Mihai Eminescu Iaşi, ziarul Curierul-organ oficial al Societăţei de Mariaj „Baron de Hirsch” din
Focşani nr. 4/15 iunie 1912, p. 2.
2 Ibidem, nr. 5/30 iunie 1912, p. 3.
3 Ibidem, nr. 6/15 iulie 1912, p. 3.
4 Ibidem, nr. 7/20 iulie 1912, p. 3.
5 Biblioteca Academiei Române, ziarul Curierul Israelit nr. din 4 martie 1916.

MINIREVISTA COMUNITATII EVREILOR FOCSANI

9

Societatea şi-a restrâns activitatea în timpul războiului pentru a reveni în forţă în perioada interbelică.